
 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it  C. F. 80012480549 

 

 
                                                    Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

                                                                           Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 
                                                                            Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 

 
 

Prot. n. 4723/IV.2                                                       Bastia Umbra,   9 aprile 2022 
 

      Albo on line 
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti 

Agli atti 

 
Determina affidamento diretto esame finale modulo n. 5  “certificazione linguistica” 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1Avviso AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27/04/2021 
 
Codice: 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-55                          CUP : F83D21009530007 
CIG Z6035F4CE7     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il D. Leg.vo n. 165/2001 e s.m.i.; 
Visto il D. leg.vo n. 50/2016 e s.m.i.;  
Visto l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 
Vista la pubblicazione delle graduatorie definitive prot.17355 del 01/06/2021; 
Considerato che l’azione n. 10.2.2A del Progetto PON comprende un modulo di certificazione linguistica 
Considerata la necessità di far effettuare agli alunni frequentanti il modulo l’esame finale per ottenere la 
suddetta certificazione; 
Visto l’art. 36 del Dlgs. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni intervenute prima della lettera 
autorizzativa su citata che prevede la procedura negoziale esclusivamente per gli importi al di sopra del 
limite di 40.000,00 euro (comma b del suddetto art. 36) lasciando la facoltà alle stazioni appaltanti, per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, di procedere mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici comma a) del suddetto art 36; 
Rilevata l’assenza di convenzioni CONSIP per il servizio di cui trattasi; 
Visto il D.I. 129/2018; 
Preso atto della risorse professionali, dell’esperienza fin qui maturata nel settore e delle competenze in 
possesso della Accademia Britannica  quale Ente certificatore, 
Assunta la disponibilità da parte della stessa Accademia; 
 
      DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto 

l’affidamento diretto del servizio di certificazione KET per n.  21  alunni al soggetto giuridico  ACCADEMIA 
BRITANNICA   con sede in Perugia – Largo cacciatori delle Alpi n. 5 -  P.IVA 00466830544 ; 
 

Art. 2 Importo 

L’importo previsto per le attività di cui all’art. 1 è pari ad euro 1.764,00 (millesettecentosessantaquattro)       a 
gravare sulle spese generali del modulo n. 5 
 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004723 - 09/04/2022 - IV.2 - U



 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it  C. F. 80012480549 

 

Il suddetto importo è omnicomprensivo di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o 
dell’Amministrazione. 
E’ escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle prestazioni di cui 
trattasi e conseguente aumento dei compensi previsti. 

 
Art. 3 Tempi di esecuzione 

L’attività verrà svolta, previa stipula di apposito contratto, secondo i tempi indicati dall’Accademia 
Britannica 

 
Art. 4 Modalità di pagamento e controlli 

La liquidazione della fattura avverrà entro 30 giorni dal ricevimento della stessa, e comunque a seguito 
dell’accreditamento dei fondi da parte del Ministero, previo esito positivo della verifica della regolarità della 
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli 
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (Regolarità contributiva a mezzo DURC 
e art. 48-bis DPR 602/1973). 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Finauro 
 

Art. 6 Pubblicità 
La presente determina è pubblicata all’albo on-line, in Amministrazione trasparente, sul sito internet di 
questa Istituzione scolastica.       
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  (Prof.ssa Stefania Finauro) 

Documento firmato digitalmente 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004723 - 09/04/2022 - IV.2 - U


		2022-04-09T12:32:49+0200
	FINAURO STEFANIA




